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Mówiąc, że darów 
Ducha Świętego jest siedem, 
pragniemy wyrazić pełnię 
tego, z czym Boży Duch 
do nas przychodzi 
w sakramencie bierzmowania. 

W tym roku tak się złożyło, że bierz-
mowanie w naszej parafii będzie 

w dzień po Uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego – pod koniec maja. Zatem, jak 
początek maja – ze względu na I komunie 
– będzie mocno kierował nas ku Chrystu-
sowi, który daje się na pokarm, tak koniec 
tego miesiąca zwróci naszą uwagę na Trzecią 
Osobę Trójcy. 

Udzielenie sakramentu bierzmowania 
odbywa się – jak zapewne pamiętacie – przez 
namaszczenie krzyżmem św. (olejem sym-
bolizującym w Kościele obecność i działa-
nie Ducha Świętego) oraz modlitwę. Jestem 
gotów się założyć, że nawet jeśli cokolwiek 

pamiętacie ze swojego bierzmowania, to ra-
czej nie jest to tekst tej modlitwy. Zatem 
warto zacząć od jej przypomnienia.

Biskup modli się nad kandydatami tymi 
słowami: Boże wszechmogący, Ojcze na-
szego Pana, Jezusa Chrystusa, który odro-
dziłeś te sługi swoje przez wodę i Ducha 
Świętego, i uwolniłeś ich od grzechu, ześlij 
na nich Ducha Świętego Pocieszyciela, daj 
im ducha mądrości i rozumu, ducha rady 
i męstwa, ducha umiejętności i pobożno-
ści, napełnij ich duchem bojaźni Twojej. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.

Zapewne nie uszło Waszej uwagi, że 
w modlitwie zaakcentowany jest najpierw 
związek daru Ducha Świętego z chrztem. 
Od tego się zaczyna, bo w warunkach „nor-
malnych”, czyli chrztu dorosłego, bierzmo-
wanie następuje praktycznie zaraz po chrzcie. 
Obdarzenie tego, kto otrzymał nowe życie, 
Duchem Bożym jest postrzegane jako konty-
nuacja w ramach tego samego obrzędu wta-
jemniczenia nowego ucznia Chrystusa. Dziś 
jednak chciałbym się skupić na drugiej części 

Duch 
siedmiu 
darów

Udzielenie sakramentu bierzmowania (bp Adam Wodarczyk) 

tej modlitwy, która w pewien sposób uszcze-
góławia, wymienia to, z czym przychodzi 
Duch Święty. Jeśli z katechezy pamiętacie 
jeszcze „siedem darów Ducha Świętego”, 
których trzeba się było uczyć (zwykle przed 
komunią), to pewnie zauważyliście, że mo-
dlitwa z bierzmowania po prostu je wylicza, 
tyle że w ciut innej kolejności.

Oczywiście to, że darów jest siedem, po-
winno nas natychmiast alarmować: tu chodzi 
nie tyle o precyzyjne powiedzenie, że Duch 
daje te i tylko te dary, ale raczej używamy 
siódemki, żeby wyrazić pełnię tego, z czym 
Boży Duch przychodzi. Bo przecież może 
nam dać, co tylko w swej hojności Bóg uzna 
za potrzebne lub pożyteczne dla nas albo 
wspólnoty, w której żyjemy. Lista, której 
używamy, jest tym bardziej szacowna, że 

ma biblijne korzenie w jednym z tekstów 
Starego Testamentu, które Kościół odnosił 
do Mesjasza: „I wyrośnie różdżka z pnia 
Jessego, wypuści się odrośl z jego korzeni. 
I spocznie na niej Duch Pański, duch mą-
drości i rozumu, duch rady i męstwa, duch 
wiedzy i bojaźni Pańskiej” (Iz 11,2). 

Warto zauważyć, że pierwsze pięć darów 
mocno odnosi się do różnych wymiarów tego, 
jak podejmujemy decyzje. Jeśli bowiem nasza 
wolność i wola są szczególną przestrzenią 
zjednoczenia z Bogiem, a nasze wybory nas 
do Niego zbliżają lub oddalają, to właśnie ta 
sfera potrzebuje wsparcia. Sakrament bierz-
mowania służy zatem do tego, żeby otwo-
rzyć się bardziej na Ducha, który pragnie 
wzmacniać nas do tego, byśmy umieli wy-
bierać zgodnie z Ewangelią. I tak pierwszym 
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Przy remoncie betonowych rynien na ko-
ściele zastosowaliśmy rozwiązania, które 
powinny zabezpieczyć tynki na kilkadzie-
siąt lat.

Mam nadzieję, że gdy niniejszy zeszyt „Co pod 
lasem piszczy” trafi do Waszych rąk, to przed 
kościołem nie będzie już rusztowań i prace 
związane z remontem kościelnych rynien bę-
dą zakończone. Przeciągnęły się strasznie, a to 
z dwóch zasadniczych powodów – po pierw-
sze pogoda okazała się niezbyt przychylna. 
Dość długo było zbyt zimno, a jak już się robiło 
cieplej, to padało i znowu nie można było wy-
konywać najważniejszych prac… Po drugie – 
okazało się że uszkodzenia tynków – zwłaszcza 
po stronie zachodniej i północnej – są znacznie 
bardziej rozległe, niż się wydawało w trakcie 
oględzin przy planowaniu prac.

Co zatem zostało zrobione? Na ok. 200 metrach 
rynien dookoła kościoła został usunięty stary, 
uszkodzony impregnat oraz skute uszkodzo-
ne tynki. Następnie beton w rynnach został 
ponownie zaimpregnowany. Jako że sam im-
pregnat nie daje trwałości większej niż ok. 10 

lat, postanowiliśmy zastosować dodatkowe 
zabezpieczenia, a mianowicie: do rynien zo-
stała włożona gumowa wykładzina, a następ-
nie kształtki z blachy nierdzewnej. Powinno to 
zabezpieczyć rynny na ok. 50 lat. 

W ramach tego samego zlecenia wykonany 
został (lub zostanie w najbliższym czasie) nowy 
dach na pomieszczeniu dzwonnicy. Dotychcza-
sowe rozwiązanie z papą, mimo praktycznie 
corocznych poprawek, nie dawało spodzie-
wanych rezultatów – dach wkrótce po robo-
tach znowu przeciekał. Zdecydowaliśmy się 
zatem na zupełnie nowe poszycie, tym razem 
z blachy aluminiowej w barwie zbliżonej do 
„zieleni” miedzi na kościele. Powinno to na 
trwałe rozwiązać problem zalewania pomiesz-
czenia sklepiku.

Przy okazji niejako ekipa pracująca przy ryn-
nach wykonała też szereg drobnych prac, ta-
kich jak wymiana daszku nad wejściem do piw-
nicy, naprawy murarskie w kilku miejscach itd.

Koszty inwestycji – realizowanej i opłacanej 
etapami – zamknęły się w kwocie 130 000 zł. 
Ostatnia rata zostanie zapłacona po zakończe-
niu i odbiorze wszystkich prac. Jako że teksty 
do gazetki muszą być napisane kilka tygodni 
przed publikacją, być może gdy to czytacie, już 
jest po wszystkim. Dziękuję przy okazji za Wa-
szą ofiarność, dzięki której możemy na bieżąco 
prowadzić potrzebne prace przy utrzymaniu 
budynków parafialnych. 
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Ks. Grzegorz Strzelczyk

z darów jest mądrość, którą można określić 
jako intuicyjną zdolność rozpoznawania, co 
jest dobre. Nie ten jest mądry, który dużo wie. 
Raczej ten, kto nawet przy niedostatecznej 
wiedzy potrafi wybrać słuszny kierunek. 
Daru mądrości powinniśmy zatem bardzo 
pragnąć – może nas uchronić od mnóstwa 
błędnych (głupich) wyborów.

Rozpoznanie tego, co powinienem wy-
brać, to jednak dopiero pierwszy etap w re-
alizacji jakiegoś dobra. Wybrawszy, trzeba 
zaplanować, jak je zrealizować. Wymyślić, 
jakie konkretnie działania podjąć, żeby cel 
osiągnąć możliwie szybko i bez kolizji z in-
nymi celami, dobrami itd. Jeśli np. rozpo-
znaliśmy, że powinniśmy więcej czynnie 
wypoczywać, to pomysł podsunęła nam 
mądrość. To, jak znaleźć czas na taki odpo-
czynek wśród mnóstwa obowiązków, to już 
kwestia rozumu. I tu też możemy liczyć na 
wsparcie Ducha Świętego. 

Trzeci etap to sama realizacja dobra. Na 
przykład postanowiliśmy – mądrze – pomóc 
w czymś komuś. Rozum pomógł nam znaleźć 
czas. Ale teraz musimy wykonać określone 
czynności. I wtedy Duch przychodzi nam 
na pomoc w darze umiejętności. Oczywiście 
nie ma co tu liczyć na to, że dzięki Niemu 
nabędziemy jakichś nowych, wymarzonych 
umiejętności bez uczenia się i ćwiczenia. 
Natomiast możemy spodziewać się wsparcia 
i wzmocnienia w tym, co jest naszym poten-
cjałem dotąd zgromadzonym.

Kiedy podejmujemy się jakiegoś działa-
nia, często okazuje się, że nie jest to łatwe. 
Pojawiają się trudności, przeciwności, wąt-
pliwości. A czasem lęk, czy w ogóle się uda? 
Im ważniejsza sprawa, tym więcej lęku przed 
porażką. Odwaga jest nam w takich momen-
tach pilnie potrzebna – nie dziwi zatem, że 
jest wymieniona wśród darów Ducha. Jak to 

działa, widać wyraźnie już w scenie Zesła-
nia Ducha Świętego na Apostołów w dniu 
Pięćdziesiątnicy: do tego momentu siedzieli 
zamknięci w wieczerniku z obawy o swoje 
życie. Gdy przyszedł Duch, nabrali odwagi, 
by wyjść i głosić Chrystusa. Duch Święty nie 
usunął niebezpieczeństwa – przecież prawie 
wszyscy ostatecznie zginęli z powodu tego 
świadectwa – ale dał siłę do przezwyciężenia 
obaw i działania im na przekór.

Pozostałe trzy dary mają nieco inny 
charakter. Dar rady ma nam pomagać we 
wspieraniu innych, gdy podejmują jakąś de-
cyzję. Dar pobożności – w widzeniu świa-
ta uwzględniającym Bożą perspektywę. 
Wreszcie dar bojaźni Bożej uwrażliwia nas 
na unikanie tego, co może nas doprowadzić 
do pogorszenia lub utraty relacji z Bogiem. 
Tylko sygnalizuję ich znaczenie, bo niestety 
„Co pod lasem piszczy” nie ma nieograniczo-
nej pojemności, a każdy tekst trzeba kiedyś 
skończyć. 

Zupełnie już na koniec zatem: proszę 
o modlitwę za kandydatów do bierzmowania 
– zwłaszcza tych z naszej parafii, żeby umieli 
korzystać z darów, jakie Duch w nich złoży…
 Ks. Grzegorz Strzelczyk
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Triduum Paschalne
W Wielki Czwartek na Mszę Wiecze-

rzy Pańskiej przybyło wielu parafian. 
Wśród wiernych dało się wyczuć wszech-
obecnie panującą radość. Cieszyliśmy się 
na swój widok i z faktu, że bez żadnych 
ograniczeń możemy tłumnie przybyć do 

kościoła i wspólnie rozpocząć świętowa-
nie Zmartwychwstania naszego Pana. Msza 
święta była odprawiana w intencji żywych 
i zmarłych parafian, a także w intencji sied-
mioletniego Maurycego Gwiszcza, który 
tego dnia przystępował do Wczesnej Ko-
munii Świętej. Radość wiernych potęgowa-
ły dodatkowo słowa naszego proboszcza, 
ks. Grzegorza Strzelczyka: „Zaufajmy Bogu! 
Bądźmy szczęśliwi!”. Na adoracji w „Ciem-
nicy” można było powierzyć Jezusowi swoje 
smutki i trudności życiowe, by móc odnaleźć 
w sobie prawdziwą radość i nadzieję płynące 
ze Zmartwychwstania naszego Pana.

Wielki Piątek to dzień, w którym słowa: 
„Oto drzewo krzyża” uświadamiają wielu 
prawdę o naszym odkupieniu i zbawieniu. 
W naszym życiu codziennym Krzyż często 
nie jest należycie czczony i uszanowany. 

W Wielki Piątek adorujemy i publicznie 
oddajemy mu cześć. Tego dnia, wyraźniej 
niż kiedykolwiek, widzimy swój grzech jako 
przyczynek do śmierci Zbawiciela. Pociechą 
dla wiernych były słowa ks. proboszcza Grze-
gorza, w których, podczas Liturgii Wielko-
piątkowej, zapewnił, że Bóg nie pozostawi 
nas na pastwę naszego grzechu, że zawsze 
możemy liczyć na Jego przebaczenie i na-
dzieję zmartwychwstania.

W Wielki Piątek nasza wspólnota sta-
nęła wobec smutnego doświadczenia – pod-
czas Liturgii zasłabł pan kościelny Klemens 
Dowiat. Mimo natychmiastowej i długiej 
akcji reanimacyjnej nie udało się go ura-
tować. Odszedł do Pana wprost ze służby 
kościelnej. Zachowało się Jego zdjęcie (po-
niżej), wykonane na krótko przed śmiercią, 
jak podczas liturgii oddaje cześć krzyżowi. 
Pokój Jego duszy.
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W Wielką Sobotę tradycyjnie odbyło 
się błogosławienie pokarmów przed kościo-
łem, adoracja krzyża i przy Bożym Grobie. 
Wszystko w milczeniu i wielkim skupieniu. 
Żałoba w parafii. Podczas Wigilii Paschal-
nej wierni dostali pocieszenie w słowach 
proboszcza: „Jeżeli jesteśmy zjednoczeni 
ze śmiercią Jezusa, to jesteśmy również 

zjednoczeni z Nim w zmartwychwstaniu. 
Nasza śmierć to nasza nadzieja zmartwych-
wstania!”.  Te słowa otuchy i umocnienia po-
zwoliły wrócić do radości i nadziei płynących 
ze Świąt Wielkiej Nocy, a także zrozumienia, 
że nasza codzienność nie jest zlepkiem przy-
padkowych zdarzeń i sytuacji, lecz celowym 
działaniem Boga.

Nabożeństwa Triduum Paschalnego 
uświetniał chór naszej parafii pieśniami:
„Króla wznoszą się ramiona”, „Per crucem”, 
Ubi Caritas”, „Zmartwychwstał Pan”.

Obecnie chór liczy 14 osób wraz z Pa-
nią dyrygent Joanną Buczyńską-Włosek. 

W czasie Wigilii Paschalnej w chórze go-
ścinnie śpiewali Hania i Kuba Derej. Bardzo 
dziękujemy chórzystom za przygotowanie 
repertuaru i zachwyceni pięknym śpiewem 
prosimy o kolejne występy.

Celina Antczak
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K toś powiedział, że żyjemy w epoce, 
w której wszystko zostaje wstawione 

do okna, aby ukryć pustkę pokoju. Jest coś 
złowrogiego, coś co wzmaga w nas niepokój 
metafizyczny, a więc zawsze poetycki, gdy 
natrafiamy na różnorakie pustki w naszym 
życiu. Ukrywamy je, udajemy, że ich nie 
widzimy, jesteśmy nimi przerażeni. Można 
by oczywiście polemizować z takim ujęciem 
czasów współczesnych, jednak pozostanie za-
wsze do rozstrzygnięcia – czy też uniknięcia 
- kwestia związana z pustką. Jedna z pierw-
szych lekcji, której uczymy się od przyrody, 
potwierdza, że puste miejsce w naturze nie 
istnieje. Zawsze przecież jest tam „coś”. Jed-
no z najważniejszych z(a)dań metafizyki to 
w gruncie rzeczy przemożne pytanie: „dla-
czego jest raczej coś, aniżeli nic?” (G. W. 
Leibniz 1646–1716 i M. Heidegger 1889–1976). 
I chociaż ów ostatni wskazuje na pozorność 
tego pytania stawianego przez chrześcijan 
(bo przecież Bóg stworzył wszystko, On jest 
racją istnienia tego, co istnieje), to jednak 
chcemy w krótkim eseju spotkać się właśnie 
z pustką, a nawet super pustką fizyczną.

Czy można przedstawić pustkę? Czy 
można ukazać jej postać? Czy można opi-
sać pustkę? Z pewnością człowiek – przez 
tysiąclecia swojej kultury – próbował to zro-
bić. Nas interesuje tylko jeden aspekt, jedno 
przedsięwzięcie, jedna próba. Czego może-
my się dowiedzieć o pustce, zaglądając do 
najnowszej fizyki, a zwłaszcza kosmologii?

W 1981 r. Robert P. Kirschner (ur. 1949) 
i jego zespół badawczy dokonali niezwykłe-
go odkrycia: znaleźli wielki kulisty region 

w naszym Wszechświecie o średnicy około 330 
mln lat świetlnych1, w którym można dostrzec 
zaledwie 60 galaktyk. Zdaniem astronoma 
Grega Alderinga (ur. 1960), gdyby nasza Dro-
ga Mleczna, składająca się z blisko 300 mld 
gwiazd, znajdowała się dokładnie w środku 
tej Wielkiej Pustki (zwanej też pustką Butsa, 
ang. Boötes Void lub też Great Nothing), to do 
lat 60. XX wieku nie wiedzielibyśmy o istnie-
niu innych galaktyk poza naszą. W kosmosie 
średnia odległość między galaktykami wynosi 
średnio 3–5 mln lat świetlnych. Wyobraźmy 
sobie, że światło na przebycie tej pustki po-
trzebuje 330 mln lat. Fotony i neutrina z dużym 
prawdopodobieństwem mogą przebyć całą tę 
odległość w niezmienionej formie, gdyż nie 
napotkają na swoje drodze żadnych material-
nych przeszkód. 

Trzeba przyznać, iż to kosmiczne znale-
zisko stawia wiele ciekawych i niepokojących 
pytań o to, czym jest pustka i jakie jest jej 
znaczenie dla życia człowieka. Jest on chyba 
jedyną znaną istotą w całym tak ogromnym 
Uniwersum, które odnajduje pustkę w sobie, 
wokół siebie i ponad sobą. To jego metafi-
zyczne2 nastawienie sprawia, że znajduje 
odwagę do niekończącej się podróży w pust-
kę. Sprawa zaczyna się jeszcze ciekawiej 
przedstawiać, gdy zaczniemy w pustkach 
naszego życia doszukiwać się obecności 
Boga. Tam, gdzie kogoś już nie ma, co ma 
miejsce w żałobie, jak i tam, gdzie brak jest 
czegoś, znajdujemy pytanie o to, co istnieje. 
Jak w negatywie: cień pyta o źródło światła. 
Ilekroć spotykamy się z pustkami naszego 
życia, nawet tymi niewyobrażalnie wielkimi, 

zapytajmy się, czy pod ich dyskretną po-
stacią nie kryje się Ten, który jest życiem 
i zmartwychwstaniem?

Na koniec wypadałoby chociaż raz ude-
rzyć w ton polemiczny ze stwierdzeniem 
wymienionym na wstępie: żyjemy w epo-
ce, w której wszystko zostaje wstawione do 
okna, aby ukryć pustkę pokoju. Uczniowie 
Jezusa, świadkowie Jego Zmartwychwsta-
nia i Obecności, żyją właśnie odwrotnie, 
a może należałoby raczej napisać: żyją w peł-
ni wszystkiego, co istnieje. Są dla nas ważne 
i „okna” (Hans Waldenfens, ur. 1931), przez 
które inni mogą zajrzeć do środka i zobaczyć 

piękno bogactwa form życia karmiącego się 
nieustannie wzajemną miłością. Ważny jest 
też „pokój”, który jest Wspólnotą Ducha 
Świętego. Zmartwychwstanie Jezusa (i na-
sze) można w końcu odczytać jako wiel-
ki manifest życia, które zapełnia wszelką 
pustkę człowieka. My już przeczuwamy, że 
nasz horyzont zdarzeń został ostatecznie 
przemieniony mocą miłości Boga, która nas 
dotyka w Jezusie i Duchu Świętym. Wierzę, 
że nadejdzie taka chwila, w której znajdę się 
w Wielkiej Pustce Boöts’a, która będzie jed-
nak takim miejscem, z którego będę widział 
już tylko Miłość.

Szanowny doktorze… 
i co z tą pustką zrobimy?
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Wielka Pustka (Boötes Void)
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07.05.2023 Niedziela
18.00 –  Za + męża Józefa Siek w trzecią 

rocznicę śmierci oraz ++ rodziców 
z obu stron.

  7.30 –  zajęta.
  9.30 –  Za ++ rodziców Zofię i Stanisława 

Sieroń.
11.30 –  I Komunia św. uczniów kl. 3 A.
16.30 –  Za + Stanisława Kubiczak, Martę 

i Tadeusza Wolak, Marię i Mariana 
Kubiczak (od brata z Częstochowy). 

08.05.2023 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji członków Żywego 

Różańca.
18.00 –  1. Za + Tadeusza Krawiec. 

2. Za + Klemensa Dowiata w mie-
siąc po śmierci.

09.05.2023 Wtorek
  7.30 –  Za ++ rodziców Łucję i Henryka 

Szojda, ++ rodzeństwo i ++ z rodzin: 
Szojda i Wygrabek.

18.00 –  Za + siostrę Stanisławę i ks. Józefa 
Klemensa w  rocznicę śmierci.

10.05.2023 Środa
  7.30 –  Za + teściową Józefę Kandzia.
18.00 –  Za + Zofię Kuźnik oraz ++ Ewę 

i Krzysztofa Matysik.
11.05.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + Zofię Siwy.
18.00 –  Za ++ Łucję i Alojzego Janik oraz 

rodziców z obu stron.
12.05.2023 Piątek
  7.30 –  Za ++ Marka i Ryszarda Kowal, ++ 

rodziców oraz ++ z rodzin Hirche, 
Musioł, Lep i Boder.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bo-
żej i św. Maksymiliana w intencji 

Małgorzaty Pietreji z okazji 45. uro-
dzin z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o zdrowie i dary Du-
cha Świętego oraz Boże błogosła-
wieństwo na dalsze lata życia.

13.05.2023 Sobota
  7.30 –  W intencji + Stanisława Obałka w 15. 

rocznicę śmierci oraz jego rodziców 
Stanisławy i Michała.

14.05.2023 Niedziela
18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Róży Duchownej w intencji członków 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
i św. Maksymiliana w intencji Józe-
fa Brysz z okazji 70. urodzin, z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo na dalsze lata.

  9.30 –  Za ++ Anastazję i Jana Mika z ro-
dzicami i rodzeństwem, synem Lesz-
kiem i zięciem Kazimierzem.

11.30 –  I Komunia św. uczniów kl. 3 B, C.
16.30 –  Za + Janinę Krakowiak w pierwszą 

rocznicę śmierci.

Intencje mszalne
01.05.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Jadwigę Markowską.
18.00 –  Za + Andrzeja Brol w pierwszą rocz-

nicę śmierci, ++ Marię i Franciszka 
Brol, Andrzeja Stelmach oraz ++ 
z rodziny.

02.05.2023 Wtorek
  7.30 –  Za ++ rodziców Jadwigę i Wiktora 

Fijoł, + brata Kazimierza, siostrze-
nicę Magdalenę i ++ z rodzin Fijoł 
i Wygrabek.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Maksy-
miliana w intencji Gizeli Czyrwik, 
z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze, w rocznicę urodzin.

03.05.2023 Środa
  7.30 –  Za + Zdzisława Kapłana (od 

sąsiadów).
  9.30 –  Za + Eugeniusza Gonta w miesiąc 

po śmierci.
11.30 –  W intencji Ojca św., Kapłanów, Radio 

Maryja i TV Trwam.
16.30 –  Za ++ rodziców Barbarę i Adama 

Pudykiewiczów.
04.05.2023 Czwartek
  7.30 –  O powołania do służby Bożej.
18.00 –  Za + Mariannę Sapa (od Józefa 

i Agnieszki Kaczmarczyk z dziećmi).
05.05.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  W intencji Wiktorii z okazji 18. uro-

dzin, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i żywą wiarę.

06.05.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Jadwigę Markowską.
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P.S. Jako chrześcijanie nie umiemy – z czego 
się bardzo cieszę – odpowiedzieć Heidegge-
rowi inaczej, niż:
On jest obrazem Boga niewidzialnego –
Pierworodnym wobec każdego stworzenia
bo w Nim zostało wszystko stworzone:
i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi,
byty widzialne i niewidzialne,
czy Trony, czy Panowania, czy Zwierzchności,
 czy Władze
Wszystko przez Niego i dla Niego
 zostało stworzone.
On jest przed wszystkim i wszystko
 w Nim ma istnienie.
I On jest Głową Ciała – Kościoła
On jest Początkiem,
Pierworodnym spośród umarłych
aby sam zyskał pierwszeństwo
 we wszystkim.
Zechciał bowiem [Bóg], aby w Nim
 zamieszkała cała Pełnia,
i aby przez Niego znów pojednać
 wszystko z sobą:
przez Niego – i to, co na ziemi, i to,
 co w niebiosach,
wprowadziwszy pokój przez krew Jego krzyża.

(Kol 1,15-20)

Ks. Łukasz Michoń

1 Rok świetlny jest jednostką odległości 
używaną zwłaszcza w astronomii popularnej. 
Jest to odległość, jaką przebywa światło 
w próżni w ciągu jednego roku (ziemskiego). 
1 rok świetlny = 9,4605 × 1012 km 
(w przybliżeniu to jest 9,6 biliona kilometrów). 
W naszym przypadku musimy jeszcze 
pomnożyć rok świetlny x 330 mln. Wynik jest 
niewyobrażalny: 3,168 × 1026 km.

2 Metafizykę można najprościej ująć jako 
pytanie o całość tego, co istnieje (Giovanni 
Reale).
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25.05.2023 Czwartek
  7.30 –  Za ++ z rodzin: Cichoń, Chapskich, 

Kazimierczak, Ulkowskich, Gretka 
i Kołodziejczyk.

18.00 –  Za + mamę Michalinę Petka oraz ++ 
w rodzinie.

26.05.2023 Piątek
  7.30 –  Za ++ rodziców Janinę i Jana Frymus 

oraz Pelagię i Władysława Maszyna, 
za ++ z rodzin Frymus i Maszyna.

18.00 –  Za ++ mamy Jadwigę Cofała i Geno-
wefę Marzec.

27.05.2023 Sobota
  7.30 –  Do Matki Boskiej Pośredniczki Łask 

o zdrowie i błogosławieństwo w ro-
dzinach Jana i Reginy Gołosz oraz 
Gajdamowicz.

28.05.2023 Niedziela
18.00 –  Za ++ rodziców Helenę i Benedykta 

Dziubany.
  7.30 –  Za ++ Józefę i Jana Polubiec.
  9.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i opiekę Niepokalanej dla Anny 
i Marka Mazurczyk w kolejną rocz-
nicę ślubu oraz za syna Grzegorza.

11.30 –  W intencji Dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Za + Joannę Boncol w pierwszą rocz-
nicę śmierci.

29.05.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Iwony z okazji urodzin.

18.00 –  zajęta.
30.05.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Czesława Kondratowicza w trze-

cią rocznicę śmierci.
18.00 –  Za + mamę Łucję Pyrtek w rocznicę 

śmierci.
31.05.2023 Środa
  7.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Ryszarda i całej jego 
rodziny.

18.00 –  Za + Klemensa Dowiata (od zespołu 
charytatywnego).

Ogłoszenia
Chrzty:
10.04.2023 – Adam Wróbel
23.04.2023 – Archie James
30.04.2023 – Lucija Grozdek

Pogrzeby:
31.03.2023 – Renisława Mosek
01.04.2023 – Eugeniusz Gonta
11.04.2023 – Zdzisław Kapłan
14.04.2023 – Klemens Dowiat
15.04.2023 – Sławomir Chemicz

�

15.05.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + męża Henryka Bizackiego, córkę 

Anię, rodziców i bliskich z rodziny. 
18.00 –  Za ++ z rodzin Bukoła, Starzak, Ar-

ciszewskich i Pągowskich.
16.05.2023 Wtorek
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej Parafii.
18.00 –  Za + Danutę Lichwa w rocznicę 

śmierci i ++ z rodziny.
17.05.2023 Środa
  7.30 –  Za ++ rodziców Konrada i Marię 

Pilszczek, męża Edmunda Mol oraz 
++ z rodziny Mol i Pilszczek.

18.00 –  Za + Stanisława Sobala (od syna Pio-
tra z rodziną).

18.05.2023 Czwartek
  7.30 –  Za + żonę Beatę Michalczyk w pierw-

szą rocznicę śmierci o łaskę nieba.
18.00 –  Za + Andrzeja Samulaka, + Zofię 

Samulak oraz brata Piotra.
19.05.2023 Piątek
  7.30 –  Za + Alicję Trzcińską (od rodziny 

Janiczak).
18.00 –  Za ++ Janinę, Henryka i Tadeusza 

Doros, Grzegorza i Stefana Piwek 
oraz Ewę i Joannę Mozdyniewicz.

20.05.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Andrzeja Grzywacz.

21.05.2023 Niedziela
18.00 –  Za + córkę Aleksandrę Miller w piątą 

rocznicę śmierci.
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Królowej Kapłanów z podziękowa-
niem i prośbą o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo i dary Ducha Świę-
tego dla ks. Bogumiła Mazurczyka 
z okazji urodzin.

  9.30 –  Za ++ rodziców Magdalenę Dą-
browską w 20. rocznicę śmierci oraz 

Mariana Dąbrowskiego i ++ z rodzi-
ny Kwaśniewicz i Szczepaniak.

11.30 –  W intencji śp. córki Agnieszki Winter 
w rocznicę urodzin z prośbą o zba-
wienie i życie wieczne.

16.30 –  Za + Jerzego Leśny w rocznicę śmier-
ci, za ++ rodziców z obu stron oraz + 
siostrę Krystynę Hulboj.

22.05.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Stanisława Sobala (od Edwarda 

z rodziną z Tarnobrzega).
18.00 –  Za ++ rodziców Henrykę i Gertru-

dę Seweryn, ++ Małgorzatę i Alfre-
da Szewczyk, ++ szwagrów Józefa 
i Krzysztofa oraz ++ z pokrewieństwa.

23.05.2023 Wtorek
  7.30 –  O zdrowie dla córki, dobrą pracę 

i Boże błogosławieństwo.
18.00 –  Za ++ rodziców Elżbietę i Franciszka 

Gołka, + brata Józefa oraz dziadków 
z obu stron.

24.05.2023 Środa
  7.30 –  Za ++ siostrzenice Joannę, Danutę 

i Grażynę.
18.00 –  W intencji Krzysztofa Kuźnik z oka-

zji 14. urodzin z prośbą o Bożą opiekę 
i dary Ducha Świętego.

Papieskie Intencje Misyjne:
ZA RUCHY I GRUPY KOŚCIELNE

Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia 
na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, 

oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata

•
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Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

Majowe

1730    w niedziele   1600


